
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №5 «Золотая рыбка» комбинированного вида

г.Верхняя Салда

09.01.2017 №1-9

О запрещении курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, 
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 
одурманивающих веществ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273- 
ФЗ, статья 41ч.1.п.7 «Об образовании в Российской Федерации», требованиями Федерального закона 
от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, 
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 
одурманивающих веществ на территории и в здании дошкольного учреждения.

2. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, воспитанников и родителей (законных 
представителей), предупредить их об ответственности за его невыполнение.

3. Воспитателям групп довести требования настоящего приказа до сведения родителей 
воспитанников. Постоянно вести разъяснительную работу о вреде курения.

4. Утвердить Положение о запрете курения в здании и прилегающей территории 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 
«Золотая рыбка» комбинированного вида

5. Воспитателю Майоровой М.А.:
1) ознакомить с приказом и Положением о запрещении курения в здании и прилегающей 

территории Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №5 «Золотая рыбка» комбинированного вида под роспись всех 
работников учреждения.

2) Довести приказ и текст Положения до сведения родителей через информационные 
стенды, официальный сайт учреждения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Старикова О.А

С приказом ознакомлены:


